№ 70 от 19.01.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации города

Железногорска от 18.08.2017 № 1976».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

письмом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 26.12.2017 № 49042-АЧ/06, Уставом города Железногорска Курской области,

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 18.08.2017 № 1976

«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городе Железногорске на 2018 –

2022 годы», состава и Порядка организации деятельности общественной комиссии»  (в

редакции постановлений администрации города Железногорска от 20.11.2017 № 2836 и от

29.12.2017 № 3284) следующие изменения:

- пункт 2.3. Приложения № 1 изложить в новой редакции:

«2.3. Оценка предложений заинтересованных лиц по проекту программы.

Общественная комиссия осуществляет прием, рассмотрение и оценку предложений

заинтересованных лиц по проекту программы, в том числе по включению адресного перечня

дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу и формированию

адресного перечня территорий общего пользования города Железногорска для участия в

рейтинговом голосовании и последующего включения в муниципальную программу, в

соответствии с порядками, утвержденными нормативными правовыми актами администрации

города Железногорска.»;

- приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению на 3 листах.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства

Быканова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава города Железногорска                                                                               Д.В. Котов

Бураков А.А.

2-54-01

Приложение

к постановлению администрации

города Железногорска

от «19» января 2018г. № 70

Порядок

организации деятельности общественной комиссии

1. Общественная комиссия создана для организации общественного обсуждения

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городе

Железногорске на 2018 – 2022 годы» (далее – проект муниципальной программы), проведения

комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по проекту программы, оценки

предложений собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных

зданий и сооружений по отбору дворовых территорий многоквартирных домов для

формирования адресного перечня на включение дворовых территорий в муниципальную

программу, оценки предложений граждан, организаций для формирования адресного перечня

общественных территорий города Железногорска для участия в рейтинговом голосовании и

последующего включения в муниципальную программу, проведения процедуры рейтингового

голосования по общественным территориям, а также для осуществления контроля за

реализацией программы.

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным

законодательством, нормативными правовыми актами Курской области и города

Железногорска.

3. Состав общественной комиссии формируется из представителей администрации

города Железногорска, Железногорской городской Думы, представителей политических

партий и движений, общественных организаций и иных лиц в количестве 12 человек.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

настоящим Порядком.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его

отсутствие – заместитель председателя.

6. Организацию подготовки заседаний общественной комиссии осуществляет

секретарь.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более

50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет 1 голос

и участвует в заседаниях лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов

членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов

голос председателя общественной комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия,

который подписывают председатель и секретарь общественной комиссии. Протокол заседания

ведет секретарь общественной комиссии.

10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном

сайте муниципального образования «город Железногорск» Курской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.adminzhel.ru/ в разделе

Современная городская среда» в подразделе «Формирование современной городской среды в

2018 – 2022 годах», во вкладке «Протоколы заседания общественной комиссии» в течение

десяти рабочих дней со дня подписания.

11. Для достижения цели, указанной в пункте 1 настоящего порядка, общественная

комиссия осуществляет следующие функции:

1) контроль соблюдения сроков и порядка проведения общественного обсуждения

проекта муниципальной программы;

http://www.adminzhel.ru/

2) рассмотрение и оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы, в

том числе по включению дворовой территории многоквартирного дома в программу;

3) рассмотрение и оценку предложений граждан, организаций для формирования

адресного перечня территорий общего пользования города Железногорска для участия в

рейтинговом голосовании и последующего включения в муниципальную программу;

4) проведение процедуры рейтингового голосования по общественным территориям;

5) контроль реализации программы.

12. Заседание общественной комиссии для процедуры проведения оценки

предложений заинтересованных лиц по проекту муниципальной программы может быть

назначено только после окончания срока приема предложений.

Заседание общественной комиссии для процедуры рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц по включению дворовой территории многоквартирного дома в

муниципальную программу и для формирования адресного перечня территорий общего

пользования города Железногорска для участия в рейтинговом голосовании и последующего

включения в муниципальную программу может быть назначено только после окончания срока

приема заявок.

Заседание общественной комиссии для процедуры подведения итогов рейтингового

голосования по муниципальному образованию «город Железногорск» Курской области может

быть назначено только после завершения рейтингового голосования и получения итоговых

протоколов территориальных счетных комиссий о результатах голосования.

Дата заседания общественной комиссии назначается председателем Комиссии, а в

случае отсутствия председателя – заместителем председателя.

13. Для включения территории многоквартирного дома в муниципальную программу

общественная комиссия:

1) рассматривает представленные заявки на соответствие требованиям, установленным

настоящим Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных

лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в городе Железногорске на 2018 – 2022 годы»;

Выбор дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих включению в

муниципальную программу осуществляется путем выставления оценок представленным

заявкам. Оценку представленных заявок общественная комиссия проводит по балльной

системе в соответствии с критериями включения дворовой территории многоквартирного дома

в муниципальную программу.

2) проводит оценку предоставленным заявкам, о чем составляется протокол

рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе. В данном Протоколе в обязательном

порядке указываются все заявки, поступившие от участников отбора, с указанием на их

соответствие либо несоответствие установленным требованиям, набранное ими количество

баллов, а также порядковые номера, присвоенные в ходе отбора по количеству набранных

баллов. Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему

наибольшее количество баллов.

 В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов, меньший

порядковый номер присваивается участнику отбора, заявка на участие в отборе которого

поступила ранее других.

 В результате оценки представленных заявок осуществляется формирование адресного

перечня дворовых территорий многоквартирных домов в порядке очередности, в зависимости

от присвоенного порядкового номера в порядке возрастания.

14. Для формирования адресного перечня территорий общего пользования города

Железногорска для участия в рейтинговом голосовании общественная комиссия:

1) рассматривает предоставленные предложения на соответствие требованиям,

установленным Порядком представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,

организаций для формирования адресного перечня территорий общего пользования города

Железногорска для участия в рейтинговом голосовании и последующего включения в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды в городе

Железногорске на 2018 – 2022 годы»;

 2) не позднее 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений  утверждает

перечень территорий общего пользования для участия в рейтинговом голосовании и

направляет его в адрес администрации города Железногорска для опубликования в средствах

массовой информации.

 15. В целях проведения рейтингового голосования общественная комиссия:

1) обеспечивает изготовление бюллетеней для проведения голосования (бюллетени

листы печатаются на русском языке, наименования общественных территорий размещаются в

бюллетене в алфавитном порядке);

2) формирует территориальные счетные комиссии и оборудует территориальные

счетные участки;

3) рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением

голосования;

4) осуществляет иные полномочия, определенные главой города Железногорска.

16. Членами территориальной счетной комиссии не могут быть лица, являющиеся

инициаторами по выдвижению проектов благоустройства, по которым проводится

голосование.

Количественный состав членов территориальных счетных комиссий определяется

общественной комиссией и должен быть не менее 3-х членов комиссии. В составе

территориальной счетной комиссии назначаются председатель и секретарь территориальной

счетной комиссии.

17. Территориальные счетные комиссии должны быть сформированы общественной

комиссией не позднее 23.02.2018.

18. Бюллетени и иную документацию, связанную с подготовкой и проведением

голосования, общественная комиссия передает в территориальные счетные комиссии.

19. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, поступившие в

общественную комиссию, рассматриваются на заседании в течение десяти дней. По итогам

рассмотрения жалобы, обращения, заявителю направляется ответ в письменной форме за

подписью председателя общественной комиссии.

20. Установление итогов голосования по общественным территориям производится

общественной комиссией на основании протоколов территориальных счетных комиссий, и

оформляется итоговым протоколом общественной комиссии.

Установление итогов голосования общественной комиссией производится не позднее

семи дней со дня проведения голосования.

21. После оформления итогов голосования по общественным территориям председатель

общественной комиссии передает итоговый протокол результатов голосования в

администрацию города Железногорска для:

- официального опубликования итогов рейтингового голосования в порядке,

установленном для официального опубликования нормативных правовых актов и размещения

на официальном сайте муниципального образования;

- учета таких результатов при утверждении (корректировке) муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в городе Железногорске на 2018 –

2022 годы» не позднее 31.03.2018.

22. Итоговый протокол общественной комиссии печатается на листах формата A4.

Каждый лист итогового протокола должен быть пронумерован, подписан всеми

присутствующими членами общественной комиссии, заверен печатью администрации

муниципального образования «город Железногорск» Курской области и содержать дату и

время подписания протокола. Итоговый протокол общественной комиссии составляется в двух

экземплярах. Время подписания протокола, указанное на каждом листе, должно быть

одинаковым.

23. Организационное и техническое обеспечение деятельности общественной

комиссии осуществляет администрация города Железногорска.